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37 B, 7 LITER 3ERILOBAEENHDL., TELHEKTE
FRBEDRAMOFHMMTESY ., TETA)DORAIHKDES
HEDBTEHD, TAH)HDO—BIEFELEFTLHS
NJIA 1,052/ 1,159,600/t E &R 1978.9 |RFEEHE BEEND 29 TAILLLEDHETF h AIZNTAIZIZELD, (FEFE MOERIZEY ., MERIFZFDOREICAVWTRAREEIOSSLOBM
TRTDFENNTADRERVBEADEELEHIIZTTZ |EBSETYEASHITSNITNIEESEWN, TTRIZZFOERDE
LEBB NITADRETOYSLIIREREOVEN  £F ELANBEEEHENTA-OIZHEOCREEZHELTCLDELH S, B
MERELTWSESRRE. RUNTAEHEM 51— $EBREEEME Y IIL—T(MACZMAG) (IM R Uth A BAARETRY
BIGHXIED NSV REEDLDTH D, IW—TTHERSNh, TS LOBEERITS
AT4TF+ 45 711,592 BRERFT ATATTREREE AV TAT7TOEEBERBIL. BEADITUVITIRR, AVTAT7FERERBIISVHAVHORETOTSLEMDME D E
Bk EgE BREFAE. KE. IS5 71— IILRDRE. BE. BAEOR [ RyrI—9ZB-TITWEEMN LRI ZR-IHETH S, SVH VM
LK 1% 2TH5, BEEOEEZIATATTNBEEDE{ZEHDS, DBFEEIOTSLOENIE. SSAVMhEOBROEWLER
SUAVHDORRITHRAD 25%%F 5HD 5 DG HBEMES FEFGEREICHAL. RETH-H DB EA, EFHMER. M. A BHA
Nhd. EREKIMEED 25%%F 5. AR TRIBALE (KEDN—FF—2vTORBEEZITSEDTH D,
Npd. BHLVI)I—a v ExFETHY . BIZIEREAV T4
THEIM-ELAETHD,
WASTF 7,721 2,044,880 ERIFELD 1980.8 AT FMBEBREREE ZLDEEMREITIRENSDEHRIZBLTHIILEH ERERRB (DNR)IZEZEEFRAHFRIIOVSLTBREOEETEE
% 1978 MMZTBEHIC AT TDBETOTSLIL, BHD LS 895, DNRAFREEIOZEATDOLET, BB HAOMETOSS
BEERODETEZBVIESD, BREFMZALGINIELESEN B | LEITITENTES, MD2DODME., LA T7FRBEMET—2T
BERIOTSLIIHEOEFEF RADEEEMRRT DEIILT (SURZERERIIEICEEINS,
O SLIZTHAU T BE=0IZEBE—FITHEEL T (E 5D
BW, Bl HREE. BO/EYEE. BE. BXAEN LD
TTDEELREEXTHD
A= 5,200 885,703 | 51 E &R 1978.9 |14 Wi A= DBEEEET. AOEK, KE, NTYyI7otRX (MOFTEZEATDGHEREELGY ., BIBRER KT EISENLTAEE
RUREOEAICRYVBFEZFNIELSHN AFEEETOYS B4, 20705 SAILEFOMBEBEICRNT S, EHE, ME
SLTIE, Bih, FR.BEZOMDEFERTORHZER A BABRKICKYEEIN., OO XN DA R A EIZREHLT
T, BEBIV)RUVBEENMNDETELEZICEENTEY., NIEESHEWD, BFEL/ N —rF—2vTF 13OHRE=SYVSTOY
WDREFICEST,. BENMEETHOIENVEZFHTHD, TLE—RTFHLTHY. i z BB KERBNTEERIUT
47 DERZEIT->TLNS,
AMJ—FR 3,190 3,339,056 BARET 1978.9 |FIHE—IUZHTEHMER A)—FUFDREITOTSLIIBLELRERREALZHLFE BREBRRIIMOKEMABARAREEHALTEFEEMELFMRRTS
kY- EEYE | THEEBV)DIILBERERADEEER/METEHEE OIS BITFIHE—VZRINBRITORIETOI S LERELHT-
ERBRBERREERRERY BT 5, AREICKFEIZILTELERL. KEX.BE., HBFEEEATIEOTHD, FIHE—IZHAMBRETOIS LI
HEE BE BARULYII—30THS, BEAVOBEELZREEZTOIERETIVIZEHLSTNVS, RERREER
BEZELNLEOEFABADSMAEEIZE T, ARIXEEIZM
hBIENTES
IYFai—tyy 1,519 4,494,398 IRIERBZEITER 1978.4 [[hiR#Ex. NHEKILE, | BREEIEIELCEATENTWNS=H, ZLOBEIADIHE| MCZMP (LA FEDEHEZADSD 20 DEITRIRELTOT S LA ER
BEYUOFATVIE RE BAHE, BEwBEDBRIOTSLIL. BALERCGERE.E (T2 9 00FBRAASHZ, C5LEBEL. MOBRBRERZETIAREL
5 I b g B8 10y ik EYNS . BEEER. REMREFE. N\JTUITIEX, EE | TCEMIZBERTIEBDORYNT—IIZKY  EMEHERZEC THTS
EREE, BOEMHIL., MBEBETE) DINSUREELZENKR Wb, AEEEREEERE. MLANILOFECEBELEDRE. 5T
HoNB, MDEBELREETHAIEL. FEOHY . EBERY |(ELEEIZEVT,. ETSNIMNOMERGFTHS. BBKERER. B
KBDEIZBREAKRECEBMLTLS, EABDARNRUVKEERTOTSLLGEEZBLTSMT S,
Ay 3,288 4,460,981 BRRFET 1978 |6 ik AKXFDADNIRDIDAUMIE HRTLRADBKDRE | BRERD. RICBEIGTADHAMERITI HLITLYTOTSLE

ERRALTLS, MIE RFEEEICIVISBERRVDOERESD
PHEREAFEETEML, BEAD/NTVIIT7 I REHEL,
ZZEDMHTEXA D, EBTOT S LITHBMODEIE LIFO%
B.R)—FTDER. BREORELSBETOEIIHL
TEEZEITY,

WITT B, MEDIERERIT-7TADEERA DNR(BARER) DE
RERET . BEDAKNHBRFERET. TREBE. SMLTE5D,
=37+ ETE. HEAOTENBFRERORELAOENEE
BYL5-ODERTFEEILTAHOITSMLTINS, MITEHBEDD
= avTPRBRERNTLS,
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359

312,368

BEEIRAR

1980.9

UVVERFITHREEL

IVEMDBREETE, BORELEBENTELRE
THd, B, /N TVVIT7 VLA, THBREVAREIMOME
FOREZESRTIMBICIVEESNG, AREEICHEY
Sho/NBREEEEEL., £EMICERMLTLS,

TMREEERORRICLDEBRANANITOTSLADEVEEERL, T
REFEXERORRICEDFZEERTIATSLDAHERNT D, . BT
SRIFRAGE TH LS, BEEOFENOBSh Tz, ARIE
BETOND2DODRMEEBEDFR. BFARDANUA NHEZR
V70 Y S LDBBERGETELTSET %, T2 vEMD LK
2OHOTRAMNIZHELRL-TOT S LR, B EEHERZD
BERLREZRLELDTHS,

—a—NnN\UTx

131

350,078

BiIgY—EXE

1987.6 B ¥
AL
1988.8 4L
—kRA
2001.1;Q%
H TR il £
2004.2 N iE
SN

MDD DL

Za—N\UTVr—DEBRETOYSLNHCP) X, ZHIZKE
HRROEETAMBREUVERDAI TN TREENRELT.
CZMA MEIEIZEDE 1982 F(EFRDRAIE151-, 1988 £
[ZIET L— AR A ERGERANI 8 (1= 1LY R D 3 B3R R7S
(RSA482-A) FlIFR D L FET) ZiBMLT=, 2004 FIZIZERID
REMAIZEERZ(T5 17 DBBARETICIRRL, BRIDE
EILBEREMIDS 3B/EIAILTERITEL, NHCP DOfE
(X, BEICHART S0, BEAESOVLERELEBFOERE
BOREZRAMSEDILETHD, COMBEERTH=8H.5
DHBEICEBLTWS, OBREDFLEEMLELEMSE
FRESTAHE QnFEE - KEBADINNTYIT7 O REHER
T5E QSN BFEER~NDERLEELEFTLI L.
@BFOBERERERE-BETIHILE. . O+HEEEDT
IZEBHLEFEIRETAIE NHCP IXT7ASSLD 16 ED
BEEERZBIELTIE=OICEART St MDEBDERVE
D—HTOHEMNY ., —a— N\ Tov—RERIZEI+5T70S T
SrORELETS, FOEIDBEFERE -SMEIZ=2—/1\>
Tov—KE. NGO, thtBAR., thEAEEESNH D,

Za—N\UTUr—BEY—EXRMNEBREIOTSLOBITE)—FT
b, thDEF . BEESRUVEERITOTSLEERLI-MEZHT
b, BEABOARU BEER.BET7SINVIOISL HEF
TO5SL BRIATSLOZ1—ALA—OHEYGEEBL T, =2
—N\VTor—DBREICARIISNT S,

—a—Sv——

1,792

6,978,509

RIERE T (DEP)

1978 Z i
FiEFE
%.
1980.8NJC
MP

RREERLE LK, B
Hhi%k 1970, JKIDFRAFE

Za—Ur—U—WTR RFEOANOEEALFL, KER
2. BREGEHFE. BEXE. RERHBFRGEDOHENELT
W5, BIZIEN—RAYNETIE BE, LY)I—2a FI RO
RERHFRICEELT, ACIEENBKICSSSN TN,
B, AL AERVRERNEGEDTRERN, BFREE
EHEL, 22—y —DU—DRFICEBML TV S,

BEEEIOJSLIE. DEP BEOREK. itE. HZEHMTHITSN
b, COEHFMIE. TOTSLEZHITL. BETODEHZEET 5, /\Y
Ty ARDSURREZESIE. \YT U Y YIARDSURMRIZE
(T30S LEEET S, TOTSLORZY I LD N EREEHAEE
RYLEHAS, FICREREFLERREITS, DTS LIZEIT
BRNBOSMI. BRETHFINTOTS L, BEABDARU, KEE
MIOYSLEBLTERBINS, DEP (X, WA LDBREE, Filg
ETEHD_1—ALA—EFRITL. /JVRA VAR EEREREIZDLY
TOINTLYREHERITLTINS,

—a—3—%y

2,625

15,026,340

M (DOS) ; BEEIRE

1982.9

YA—E27aVNEEIERY
NEEIRE

Za—3—IMoBEE. FEEMERMRELSFHOERRY
EDNBEXFICEALTNS, BEEETOY S LREEMIC
BETOEAEEHLHFILGELA . D MNEREN R T HEF
ARENBREEZ AITHICEEHEMN T HROILREIERT -
Y, Za—IA—VDBFEIE BR.BR. BEQGEEXX. 2D
BEOI)—FTDOFHELELGO TS,

MDF(DOS) M5 DDHMRTHBEEED=HTOTSLEMNDES
BT B, 52DMRIFAKE. oA=L R ANFYDI, =2
—I—IHRUPAVITTASURTHS, TOT S LKA BARAENES
DBEFEEINISLDEREEZRIET S, MRIEZ.MOBETEITNT
AT S, FoT 7490 —TFNARATTATI—T—LRTLTOTS
LOBEABDEN~NDSNLEEIZLYVSET S,

J—RAhasA4+

3,375

710,903

RiR. B4 BRERT

1978.9

i

oz
R

BiE

EHDEE BFXKEEIVCAOBMEFAFREOEZEN, /—X
ARSAFTMDEEY HFRETHH, ML, BEEOESHEEE
RLEHL. BEEHLBFFRAEAREENCLDET D, 7Y
RN RICEL T RRFOEKMNCEEZES 1, REMHE
MR (EFEDRENGEEESTY, BAITRI-OTND, 8]
J.BE RE MEEAENTECNOREEEXTH S,

RERVBARAERBICHIBFEENN. BEIOVSLORASLE
BITHEAEFH TS MEMMERIHBRERZEERIFTOTSLD
= DRRAPFFHEFIRL RFOMA B O T F AT EZRET
%, MEEEFR. BREM. LAOTILEDR—NIT—, BARE
ZRRALT. BREBICE T2 RDERETI,

<7 TES
(EEESM)

206

43,345

nFEREER

1980.9

REREREEE 1983

XTUTFHEBORELIBEIL, EFRRMLS EXDBRT
5%, CHBITHILT B1=5  BEGRPTT —, U—TRUT

VI O—THTOED. RUBBPELETHISHL T Ty

SLIZEYERES, B, BREAREEF R

THREELEETHD,

REEREEENATOTSLEFHITL, FRIREEZ T I, 6 DD (AL
U7 TR AN ERERBENEESZEAL. BREREZRE
T, BEEEEXEFCTORERICEITINROMBEIEET S=HIC
HAINADTIEATAREFHETL=,
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262

2,750,000

BRERT

1997.5

FNAFRFEEE

FANAFMDBEISNEERT DL, BENRET S E
EiRHDEE. RIEAKROONIMEBOERITATHD, 25
L= i R RSN T 2=, ANAF M DiEF
EEEX 1997 FIEHRRANEBEEESEI OIS LEEEL
1= BETOEZEIMNBEEFICREEMRLTLS, BXR
V7 ORRT7LO)IT—230TlE 4 ERFILOKRITIRAZE =D
LT3, 900 T —#DiEIL 180 BERILOEWEHMELTE
U, iRFEEIISIZ1IE S BERERILOEEEZHITTLS,
1993 - IFTHY (REBR—Y 7490 F) F 2B 43 BARILD
ungé%,f:»slﬂ BEIFFE 6 AADR—FRIBAENT)—HI
L\ o

FNAFMBRERBIITOTSLDOEEEHES HHEBTH D, 4917
“ILET7I0—FEBL T ANATMNBREERTOI S LEMDIE
PHREWLGTF—LEEXBLTHRITLTND, BREREBZERITBUR
DEFPCHRDIECTHRADEBIGLE K -EE-FRREMETI
ODEBER)IEMRYT D A/NAFMBFEBRZERBLTEONT
ZERF. BREOFARECRE-FRAOEKRT HELELILIDD, B
R, ANEERT D 19 ADAUN—IZXYEBREND,

i 0

1,410

1,085,935

T REBRAFT

1977.5

TR A EE

FLIUMIE, AR BFHEICEITAETEETHHIEERMIC
BEEN TS, ALTUMDBFEEERE L, 20T REHIG
RKIGHb, BEXEOBRMEATFERDEEEZROLN
TWB, FLIUMDKIEIE, BENGHENIIAILETTH
Y, ADLDIT—2a @B EYIEEEZTOTVEHLEEY
AR THLHMIERER. FEVDEEL)—TJZEHTL
5, A BRKIE, BREDMEARDBFRICEHI HAED
TR AR EORITEELTHDBRICE TR EITAZ
BERT 5. BF ME.BERUBASMNOREHERDE
BERLDTHS

ALIVMMERLEEFEB/IALIVMOBEBRTOI S LEETET S,
MOMDERDIE, TAJTSLIZSML, 5 BARAENMOEBEREEDR
MICEHL. BROREEMRT SO EEML LA A EZIL
£95, TRERUVHARZERIIHBEHBEO-HIZ. MEKDEE
BECHARSAUEENET S,

RUYR=F

120

2,949,974

i
Sk

fRET

1980.8

TS5y ar RUtEvk
NIk REREEX
1993, ZD D ES

T)—HETIVITIRAFY)—FREARLFREBFRE.
BRERE. EMORKICEEL TS, MIE, BRTALE
WEHET HITAEERT D, RETOTSLIEE BEH
BT AEICHLTRBAZRVSEDEN Y —EX%E
RIELTVS, ZOY—ERFRERVHTKOEE, HEE
DREIARVIEZEDRELD-ODIERKGEICEHT
HORELEEEZELLDTHD, FXMLEE, 8L,
TLov—R—MBEUGRENMD T ELBFEBODEETH S,

TERLOBRBHEARLT, BREICHEZRE T4
EEREITOTND, MBDOEBEERATOT LD, 7 BHARKA
FTREDABREGD,

JI)Lh)a
(B HESM)

700

3,008,274

BARREBEER

3

1989.9

Z<{DEETDHER

TJINUN)ADBETAT I LI, BEWILE. BR. BEK
=. BEOfiiEKE GBESD. KE. BED L) OFELGFIA
REICEALTWS, BE. 8L RRACOMEBEOTER
EETHS,

BARBESERMN. BVESHEHICBTA2TA0HFCEREENE
BE#T>TWW5, HARDEHEMICHIETEEESITITRTO L HF)
. BFOTEEH. FERVEEFA. EEXTO I/ BELUS
—PRTIVEEDFRADREEERSD, BF Jan BEIX. TT/ILE)OD
BEMEICBVT ERERDARUL BEER. BERNETvUT.
MZETRE.  RhEE. LE. HIRYSEEELTLARDSEEHF S,

A—R7A432F

420

685,478

NREREERE

1978.5

REEREEE 1971

BREEREEIZEST. MOBREIZEBVWTRE. &2 . H
HERUAIRERECATIIBEEZITOICLNEREHF T AIRER
TOEMLEEKETHS. 1971 FIZO—KF7A4IURMNES
FBREREHTES(CRMC) 2RI THEEMISIET,
EIZBWT, BRERIIMNOEBEFIOEEZHLESICE>TEETH
BHIEFREHL.CRMCIZUTOBRELA#MEEZT-, "IDE
BEEIRHALBHOERD-OIZ, REL, B2L. RLEE
AJRERECATIIEE T A LIF. FRLIEBREERMNOHE
[ZE>TERARBOEAEZZTH-OICFHEINSIREINLE
HICEPBENGARIN-FTELEEZELTITHOND, £
LT. ZDEILERRDBFESOBEN. BEEROLETEHE
Fah, HESh, BHIShEZRELDELT, RYICFET AN
EE—DILDTHHIRNETHS BEEROBLELEE®D
=82, ESL CRMC [CERHEL EFEERE S X 1=, 85 (2. M
DRFHEOEROBGHLTEELEEED T ELERERH -
2. ZNDEBTOTSLERITTH-HDOLELESTDIRY
TRODFEEAHELET HEREZE5 X, B ERERBIC
X HEFEAT, . thF BAKREEBZHABL,. NE. .
MRICH T BFICBELTOBEETL., FEBFEEIZETS
EREC2DOLU LD A BERECHEEDEEDTHESLE DR
BGBELTRES, = MO KE~AD A FKBITHEZIEE
PEYLEA KB ITEOMGHEHEEZTOIERNH S,

CRMC DERIBHERA R SEFH L, FALBEATEH, BAMIZIE3
AL, REERIZIXBEMID 200 To—RERITH S, AT, BE.
BWE. ZBEEE EERh E.EBRE. LF. EHZEOEREFLEA
THEZ, ThOEREEOER AL 200 7 —OHGREEZ TFES
DERIZEDNTEZTINVD, BROEBEZM(IZBN-EEYMLITEE
SNEEBICEFTFND, BFEBEEGE. AHOBRE. MDBRDERN
HBTAYSLDETIZMZ T, CRMC (thd EELH#EeEED, Fh
(X, HI BT M DD EFDEDRARETHS, DR FAREE
BIORRIZEVWTREEBOMBEEZEELLEVLDTHD, LI=H>T, [
B EPHRREROBRTIZHLMHEEREIARDONS, CRMC L, A
EEAEICSNT, RITYYIRSRMOME. BEEH. BEXEDRE
. B0 BB EL CH-EAZ VT FIREDIEEXIET S,
CRMC [ZAR. M. BLXUMABAKOREKR. BXUEMR., £9F
EZ.RBEHPE. BLUBEEREMRODRAZVIICEGINSHES
& TEEINET, thOMBEREEMBFOTHRFICEVWVTELES
DL, BRITEH>TRIFRSN N LS R THSD, CRMC DEER
EIEAHSN.E7UVTEELTITONET, COHKIC, ERITHMD
BREERAO—FR7ASURMNTEDISIZEEBINDIRETHSH., 2
ROVBERZBRAREIBENEZ SN TLNS,
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EhaSAF

2,876

904,460

REIREEET

1979.9

By - g gk 1977, E
—FI7OVNEEK 1988

HOZAOS4FMDREERTOT S LIF, KEDE LIS
BESTYRHBOISLEYERMEREL, BPLTOMDE
AKEIOBFEDEEDWKERENT D, TOLICEETI
HIZ, TOTSLTE, BHO SHCEEN. BEBOEHA
EEERT D, TOTSLTIR, BENORRIIMERDI
DIV IETS, B MEBRRAEXRSMNDLE
EXOHRLARELLDTHD,

RERVEAERICHLEFBFEREEENSOHMDITA. HICEE
BHIRICEITHITAEEET 5, EEAMEIT. FMH. aFKE, 5
EBIUBETHL, COTOTILIFMNOTOTSLIZEETE8D0
REEOBLGCVNVTOHAEREEEY H_ LT, BEEMNGHFAIZELT
EEID, ARITBEXER. BEEMOARUL MOMEE, KB
BELGEZBELTIOTILIZBET S

FEFR

3,667

5,610,278

THERYRELE

nNEBRE WEREE.
BEREXREE

TXFHRADOBEEEEX, BE. BR.BE~ADT7I/EX.E
HOMEDHEAAHEDRERBIZEBLTWNS, BEERIO
JSLTIE. BEN-LOVI—aVvHGRIENIZ—D4E
FEEEODREEDNTUREEDESIZEINEEZLTLNS,
E2IT¥. G- HARERERSBEELENMNDRFEEED
ggw;@g%éo BAEZEI2BBDEET. MBFLLTH

FEHRTOTSLIK, ERORRBLELRATYIEIRTRET L=,
ZFAE1997F1 A2 =,

N—UVEE

(B8

175

101,809

SEBRERT

1979.6

NEEEEEL 1978

ENELLAENLGEREZRHRITHEAL T EDIZ N—D
VHETIERRIZE S TEOLONSBAIZ, BE2LEEES LU
BEDEBRDEENF®IATS, BEEITOTSLIE,. I5L
-EEZIZAMN>T., MFMBOEEFRACERZESRT S,
ﬁiﬁbfigmﬁif&w BELBOLYII—3aVELEET

N—=2Z7F

3,315

4,010,900

1986.9

BE, K, B, WA E
BRARFER, RRES5
R.ARERERUVBERE
(SRR DA

N=DZTFDREEIE. FTHE—VBETOXIRELGTIII. 7
IWAI—L—/LYIARERVREFRFOHRIEELT
BRICEDFT— ESCRDIFHDMERYEA TS,
N—U—F7OHEFEREBIOJILIE. BEOEEE, £
X RURFOEREICKET SBENE S R—THLDT
H5. FICERGEDBEL, RERHFR ERHBORE.
N DfEEE. B, BE, FRMRAE., Vr—4—J02Vk0
BRAX.FEIATL RE. FHARMEFETHD,

gﬁ B BEEHYNN—DZTRETRERGEEXTH

BERNNA—SZ7MOryNI-9bShi=-BR IO S LETEL, MO
HRERMEEXEL. BREOAHEZRE. thABABAKDORKEIEN
T5.BFEEERX. M. MABRK, K2, EXR. RERERKSE
MEMLTOTSLICBMEETS., HrForolzob it
B N—CZ7@BRLEFIYE—DET7—OTFA—REVBERE
TEOEDKBIHBORARER., LEEXZ(TOTUVEFREL. #EeES
HBE=HIZ. 77— 7 MOERETOTS LTI, ABRE MED
EROERELRLT, KB, £ EHFELLEFIAEDEE S OEGRLE
RERET S EFRHET S,

BEEREOBE COBEEERTAE=OHIIN—27HEET
045 TlE 2010 £F TITRF D EE#Hih%E 610 <4 JLiE#L . 2000
FEFTIZRBIEF L% 40%HH T BT EEIE % 0 &b 5 B AIKRAILT
AEtEEZEL, NEOSMIAHEESOSEDORE. EXED
M. AR EEEOESE. BEON—RYryFoo ORISRy KE
RUAEYDELR

3,026

3,389,033

IaAY—F

1976.6

BEEEZE 1971

TOUNBREERIOJVILAEELTLNDOE, [EHDE
1t ANOEX.BFERE. BHLRETHD, TholTHld 57
BIZ, TATSLTIE, —DDREDITACEELRIMDE
FETOITADFEALEZEBRLTND, X .BE &
% HEFORIATLMNOBREEEXTHD

BT OB IEMIC& > TR AN SIS ERETEIZE R ET Do ML, 4%
REL. XETH2RTOISLERET D, BHESELSHEBLAL
THORIZIREEZTS. BREBERIZB T2 AROSMIEHELNIILTE
Thnd, =EZIE. TASUREBTIR, BREHRE IOV I LICKY, R
SUTATEINEL., B DN LREBERTDH, TRD=HD 200 L LD
i A R RS DKBERIZITHh TS, (E¥EREHET RS
LIV BREEAARSAY) BALIREIV S ILEVRC
FoTEEBREREEE (OCRM)[ZIB L=, ChiXitiRAEIERE X
DEDETHERTEDRAFEEZMETSIEDTHY., OCRM DiEF
EIEEHARSAVAPIRBIZEII>TIVIURN NRREEETOY
SLOBBELTITHONE=ELDT,

DARAL D

820

1,907,789

¥ 7%Fr (administration)

1978

5Dk

AKHREDHEEEZRANSED=HIZ, Y1 RA(LVERE
EBIOVSLIEL, BHORESEBREZEMT S, THbE, £
[CEBENDOBHICKARERHFLEDOER., E~D/INT
Yy OT oADK, BEDER, BILLVRATLDIANSD
KEFZEDEBORELRETHD. BEITOTSLIIMD 6D
DEMBIZKAEHETEHTOTSLELTHEET S, R, #K
¥ BE BX.KIODLYII—avBRUVBENI4RO(Y
UINDEBLRFEETHS

TOSS A6 DOMDBAFHED RV TI—IIZKYE—ESN5,
ARV VRFEEBIEESE. MEBICKYIER SN, thF BARIK, MNER
BRUAVT7UBERVELDOHIEFEORRNASLY, TOTS A
xFEITD, BEIOTVSLEFIAROSMEZIRICLTNS.9AD
BEIEAMIX. AEMNLEICHREASMT IV EDED LS T
BB IAARAALVAKMINTVIIT O RAFARDRFETOT S LI
SYESN, LY I—23 0 ARYMNEEDEMRENTLVS,
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Habitat

D+ Bay habitat loss is slowly being
reversed, but pace of restoration

unchanged since 2003 - at current rate, ' A

Score =31 | more than 150 years to reach tidal marsh
restoration goal.

Freshwater Inflow
Reduced infl still d de the Bay
c+ ystem — inflow improved in 2004, V 4
Score = 58 | but overall conditions since 2000 are
worse than two previous decades.

i =

Water Quality

B Open waters are cleaner than in 2003,
- but not all standards are met in parts of

the Bay.Toxic sediments, stormwater A A

runoff are major problems. South and

San Pablo Bays are most polluted.

Food Web

F Flankton levels in Suisun Bay are still
critically low, reducing food resources v

for fish and birds. Phytoplankton ‘ ’
Score = 10 | |evels in all other parts of the Bay are
improving.

Shellfish

B Crab and shrimp numbers rise in Central
and South Bays, but not in the upper v A

Score =73 Bay. Estuarine species lose ground to

marine shellfish.

Fish

c - Recent upward trend reverses, fish
populations return to critically low v ‘ >

Score = 45 levels. Estuarine species of the upper

Bay are hardest hit.

Fishable-Swi ble-Drink

c More fish were caught but most are still
-

unsafe to eat. Beach closures continue v ‘ >

Score = 38 | to rise, drinking water violations hold
steady.

.

Score =65

,-'A
9

o BL.

Stewardship
[ ]

c Little progress towards conserving
- more water, reducing pesticide use, and v
m ing fresk infl , but some ‘ }

Score =46 | effonts to issue pollution limits move
forward.

Grades are for the 2002-2005 period

A = Excellent D =Poor A = improving
B = Good F = Critical ¥ =declining
C = Fair «p= stable
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I. AY=F 2V FMNFzHE—VZOHE
1. FzHE—HEBOER'
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BEE 18 HHERNEL, KHEAOKEK (EZ2AI2L-
T, 5000 7 4 — NMZKATE) ThHol=23, 1.5 FHHI
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L TAREIIIE T ADEFEICEDS L, 200 oMk
BRSO A ENE L, S8IE 300 i, MFLEI)E
X120 FEAVER L2 EZ BN 5,1,300 4E A5 A
AR 2 IZHE 2 3R, BREE S 2L LiA® . 1,500 FIZi%
ANE#I 24,000 12727 EZBND,

1—2 SERLE

1524 A Z U T ANDY a1\ = _XFH— ) 3%
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Be7p & A #% T, 1650 412 1M R oo A 11X 13,000 AT
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1—3 {4

1880 £E)» 5 1930 ££ D 50 &I A B 250
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Fo D.CEOL - BiN— =T IZEF LigD
5o 1990 FELIEIXT TR T A U hIp
TeRBRNBEML, USRI AL KX Ls
DTN D,

F =7 ETOU LY =0k & R
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FT—EBEZHL, by Mo hEFotr—
ZIBIIKT D —RORBLEmD D Z &ilo
720 1972 FEHEARKIE T 7 R AL D HEMT
BOHFfaZR EOREREENHL, -2
DHE“The Clean Water Act” 23 i T S AL7=,
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MO EE L E L TF = B — 7 “waterman” T E < LT\ 5, HEUEZDED
ECHWEITWAER L TE R, ZOR— MIB T 7VZH D T T b,

Fxb =27 DU %Y= (bluecab) IZHFRANICHL THY , HH 5 T FLroKEGT
Wb, Fio. BITEH LE N OEMPMTED D HERRHE L o TWnD,

3. FxHFE—YZDEHH
3—1 RiEEHh

F P E—IBIT 130 HLT7 AV IOROD I L, RKOHEEFED, £io. FEEIXE
KEMARPRZT DG NLT, bxRAEZWRRET 2012 LG cd b, kit 6
OOM (FI70x7, AV—=F K, =a—a3—7 RXUVANR=ZT  AN=U=T KO
N=U=7) Eaa B 7HMEXOT X TOHPFAIZE 22> TWD, [FEERIEK 200 ~ A
NOEEST, "I L e K7 b= MDAV —F>FK) nb, J—75—27 (VA=
=7) IZETHOR TN D, BOWIET AT 4 —AHET 34 ~A v, R~y 27)IloFA
FHIC 35 ~A VI %,

L LI F = =2 BRI AR ZRHIE A I AXA—L T DHIZHEHL LT,
Z OVERELEHPIR O 2 &5 25 21 7 41—k (6.4m) ITBE 720, EERIC, 6
74— FOHEND D ANTED 70 J5 T — 1 — (2800km?) 1M T2 HE ST 2 L e < T B,
BRI > TRADRH Y, ;K TL74 7 41—k (B3m) ThHD,

3—2 HELKE

BADOTENEIL, AN RPELEN D, 78V 1ZIA K7 64,000 S5~ A LT DT 50 5
THY, F=HE—2EL LTI18Jk T (K681 m? : SEH/KHE 20m T 340km?) DK
TIZT2Z2TW5d, Fio, WIS 150 O FEREANIRH 0 | 27 ~F)JINTBITHRA
THUAKD 5 HOFKI 50%% O TE Y, FHT 1,900 FA v 4y (] 1200ms) Difi &
DD, KITHTFAPDBHFEINTWD, THEEIZLAZ KT E~DKE LY b
L ABICHIGAT I T AR S 2T LD~ ZTER LTV 5,

V5 & 3T ) 1 R 0 /K AR 1% 1250 577 7 4 — N % L < 134480 *F-J5~ 1 /L () 11,500km?)
2725, WEERR QRIS 2 & Te) 13 11,684 ~ 1 /L (18,800km) (2K .55, BINOH /Y IE
FEVX, AN E 2 A TR (0~0.5ppt) TH Y, ELRECIXIEIENEAK (30
~35ppt) L 725,
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83—38 ZNERERERE

513 3,600 FELL EOFEYCMIH, B a2 XA TR Y | £ OHIC 348 FEO L, 173 T Ik
- B, 2700 L EORRAE EN TS (EOIIRIC K> TRE-TND), £
7 F e T 29 OG- HAVEE L. KPEREONE Y BORKCOFE /7 AEE
2725 T D, BFEE TP OKETHNEFRTHEAT 5,

F Y I FIRICEE T 15 FALLED A% OEEDT ¢ v L 7 DGR AR L
TG, WIHFES A K (19227 5 1) OKEMEEELTOS,

AR D 5 DD FEIRHENIC 2 DOWE (NSAFET N T R —X)Rb 5,

Fo P —21F, ENTYUO THRAERZRE & AEROREE HIE L Lz Th 5,

FL7=BbofTE—HE, JEEE ZBAL FA L, K, BRRE—DOT TR L OVE
CEBERIEL TS, BERAET DI, MORCEE TR LATS 2 LI L
TRHEG DAL AR HOLENRH D,

4. FrHE—HETOTSLIEITHEOREETM
4—1 BoORLEICET HEE

ROBEHIZOWTENETNDOEREARE L, L L T\Dd, 22 TIEZEOHIR
(ZOWTIERD,
OF
Of
OW#H - B¥E (shellfish)
OB OREA (MFEFER)
OFF 7 o LIEAEEY
OKE (bFWEiHY., 7 vun 7 4va, WIFERFE, RKEH., KOWEEME)

(1) &
ON7 hUuUv
NI R T L EEEE L UG, 20U ik, DDT OiEYLC & - T 1977 4Ei2i
T2 {HOEBEPHER SN D 2T/ 213 EITIIE L 7273, 2004 4121 MD, PA, VA X
O'DC DA T 819 fHOHE BRI N HI1E L IZEIE L,
RAEBEL EREPHEBERICES 2L S IR END 2 L) L LTWD,

}F o= Ky FOYA R LD hitp://www.chesapeakebay.net/
Y F o A Ry RO ORI E I (Bay trends & indicators) f 4 % FET 5 A b (Status
&Trend) : http://www.chesapeakebay.net/status.cfm?sid=all
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OXKE (ERARKRETHDHD)

KEBIFEPOT EE2BRT 5] FEERLTHWELE,
TOMMOBAREFIZ LY . ABEITHB L £ Lz,

R BEET 12000 402 1970 FFROE BB BB A MR T2 L) Th o,
Bix, =A% (mallard), 47 = > #E(gadwall), 7 A U Z & KU (american wigeon)
25 (green winged teal), /~> B & #<E (northern shoveler), A X7/<& (scaup) .
7 BU X7 1 (ring necked duck) . & A~ (bufflenead) . 7 41 4% 7 #<E (ruddy
duck), 7 v iE (E72iEFx > 7 v Offif ; scoters), 77V 7 A H (merganser) % %}
Gl LT 5, BHEEEAERA S 7z 1986-1990 AFLIR Z 6 OFET R T L b AE
IZES3E5OH Y, WESNLTWD,

LINLT AV ARHTH

OKE (BFEEHZLELTHHD)

RO BEEX 12000 4212 1970 FFARD A BB BEA R T2 &) Th D,
BIE7 7 v 27 %7 (black duck), A4 %€ (northern pintail), 7 A U BT
v u (redhead) . 447/~ (canvashack) . 754 2 7 &€ (common  goldeneye) .
24 Y HE (long tailed duck) . =2 &> (brant), % 4 > (Y Canada goose).
N7 F =2 v (tundraswan) , /~7 > (snow goose) , =7/ 7 F = 7 (mute swan) ,
TP H (B E LT, Canadagoose), ¥ E (& LT, mallard) Zxf5& L
THEL TV D,

T I Xy RAVRHE, aF VAR, aTv AT Fa vEED LIRSS
LR THD, Elo. ~NI Ty, agdnrFav, AFXT(JHFENDLED), ~
FE (FE) IZO0THE, ML TV A RLEMRE SN2 RN TH D, ZDIENE
ML TR, MRRAFRRITH D LaHiish T 5,

Goal Achieved Trend Since
(based onrecent | Plan Adopted
S-year average) | (1986-1990) Goal Achieved | Trend Since
Black Duck N v (based on Plan Adopted
Northern Pintail N A recent 5-year | (1986-1890)
average)
Redhead N - Mallard (migratory) Y A
Canvasback N
A Gadwall Y A
Common Goldeneye N v Ameri " v A
Long-tailed Duck N v merican Yigeon
Brant N v Green-winged Teal Y A
Canada Goose (m) N A Northern Shoveler Y A
Tundra Swan N v Scaup Y A
Problem Species with Increasing Trends Ring-necked Duck Y A
Bufflehead Y
Snow Goose Y A A Increasing - Good A
Mute Swan NIA A W Decreasing - Bad Ruddy Duck Y A
Increasing — Bad
Canada Goose (r) N/A A %‘ Migratoryg Scoters Y A
Mallard (r) N/A A r Resident Mergansers Y A

2 1986—1990

OKE (&KTD7EH)

EROKED S B BIKEAT O HEICHOWTERY BT,

A Increasing - Good
W Decreasing - Bad

SR E R & O B AR

(F=hE—s oy bHA b @il £9)
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AR ET EZOMOEEART D HFIZHOWTIERES LEl> T 5,
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£ 54 50

=, =,

~r m @ ®m *r B ®W @ m -
= 8 8 2 2 5 2 2 = = 8 82 2B z & & 2 =
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3 WEFHOABZEMRN (B miH)
EHI, INVHEET T I E 9 7IZOVWTELTFDO X S i 217> T 5,
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¥ 2 E B
=1
ST
=
<7
(=]
=]
o
T

Winter Count In Thousands
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4 HNHE, X r ORI (EEF : BiH)

(2) A

Ov¥ vy KN (=vv¥F=y (= rBof) KEAY

JESAIIZ, 1800 FFERD#& DV 225 1900 FFROHIZE E T, BORIICK T 55k b
EPERRGETCT AU vy Rk, i bfRERMEDOH S & LT MD < VA
TSN TND, Lol WRIAEICEINSCERGOME~ A Vb7 vy 7§ 5k
Hp PGB OE(LSER D | 1900 AT S I KT L7z,

HEEX, [F=d =280 Ll (BE) (28153 v v Ro[HE)

BRI, vy RIRO AR A7 A FINZEB T 5B OR R £ OERRIESS
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LY, a2/ 94 TZNIBNTY v v NOFHHIZIT - 72fER, 1980 R OEE
725 2003 47 B 2005 T3 T T D) 101,140/4F(2 £ THEIFE L7z, 2005 FI2iHd L
TWDNR, MADEELEZLND,

2

Susquehanna River Restoration
—_ Program Goal
@ 475
s
g 15 k
3 o 180000
g 125 | .E vs0000 Three Year Avera
E‘] SE1EU|:|I:|E|
z 1 ;%gnnnn
5 =
il g E0000
%0754 |
'E 'a 30000
t @ 0+
3 0s 2 5 8 8 8 2 8 &8
O e % 2 z 3 5 82 2
5 2 8 8 8 2 5 5

B
& 025

S E— 1]

8 g g 8 8 g
M5 vy ROAERRN (& : fit)

ORFFALTH + NR (Vv ARIXF)

VRARXE, O TREHERFEOWRERST 4 v U TICBWTEAN TR G EE
BREFEO—>Tholz, UL, MEIZREMEIC L0 EIFERO/NT v AR, EIR
IR LT, 2SNz, OB ST & 78> T 5 thk YY) (submerged aquatic
vegetation) DIELL7p K DAY > T\ 5,

AL, PEINEJR (SSBs) 2% 1960 4E~1972 AEIZRiEk Lo L~ L ETRIET H Z &
&Lz, EHEIEIIAD L. REFEINEFEEZ AT, 1995 4 1 A ICERRIE %
HE LT,

-
[

Baywide Female Spawning Stock Biomass

[ T
L= T I — ]

Fishing moratoria:
MD & DE: 1985-1990
VA 1989-1990

-
(2]

SSB (females ages 4+yrs, millions of Ibs)
= 8 &

(=T
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VIVARFE, WHITE(S >N EX)THY, IECRART 2R EINDTZDIZF
= E—IBIZE S TL %,

1979 4EIC K PEPEIN T 3 Z B4 (ASMFC) 3B &Y ~ A X R FHEM TR THhn,
INEERIZOI VL < EZ IR 28 B m 2 T HH L7z, 1984 T, ol
ASMFC D FHHEZ 33 < R 22 IERBI A M3t L CRA Lz, AU —F v KT
U x7 %, BEMIC 1985 FITITHH 21TV, 1989 FITiFNN—T =T R h~vv 7
JIEEHES S ZUSHE S T2, 1989 R ITIT Y~ A X A B AT R S, @M
WIET 2 Tl LBIHT 52 & &720 | 1995 I3 ETE L ASMFC E S LTz,

(3) F%E - B (D2 UH=ZRUHF)
Ozl H=
F 2V E—IBEOU L) H = ATEERO 1B U EE 5D, @RI, Fl16E
T/%M5ﬁ%/)®m%f#&otoL#LU&)ﬁ:ﬁiﬁ%ﬁﬁ’i@ﬁf~
DEZITRTL, WIERBEEHOKEOWE, ARMOBEIES e ENEIROEE
W E Lo T,
BHOBEL, BEROGREORA, T OAERERZME K& O I 2 B AR <
ELEFEREL N ZLEThHD,
il R mmﬁ’iﬁk&%%@ﬁﬁWﬁénéiémﬁoto%I%E—aﬁw
71 = D RARIZIN B ARG PULIER 72 8ANISEE 12 A>TV 5,

Age O (<60mm) Indices

2

1.5

1 -
x
8 05 Average
£ '
2 o0
= 05 4
=
" VIMS Trawl,
15 VIMS Trawl & VIMS Trawl, Calvert Cliffs,
7 calvert Cliffs Calvert Cliffs & MD Trawl &
MD Trawl

Winter Dredge
2+ T T T T T T T T T T T T
o - -t [ E= I"D o ['r] o - =
8§ 55588883 88G¢3:

-

X7 HefaoERE (B : 8t

F =V E—IETIE, 2000 FOEGE T, 2001 FFE TV X U H=ifEDRERE
ERENLT 2 &) ZREL, 2001 2L, BOEHRFIXELETOU X U H=&HK
EERETHZLICEEST DI Loz, Thbb, 3 FLL R b &R A {51
T BT 15% DIBERES 2 Z LITHEE LT,
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FREDOET=4 U 713 NOAA BWE&EEZ AL L, i L TV 5208 2004 4E7> 5 2005
ERTPEORERTIX, KR E L TEFRRITEVIRREBICE EEY, X U T=0O&FEM
E, RET 2 A 71236 ENTWHRITH D, BIROBLK TORER %, 2001 4
1 HICHI OB HEE RE LZBED 2\ T B R & i Lz, EIREIBR R &0
BMEZBZ THY | ZRISIRERHIORIERRIT. @WEIS THRERRI BV TND Z
EERLTND, ZADER| &I L o CTHH L2 g mI B G, a2z <o
DT LER LI, BREIIMOU XY H =B EXBS0EEREA FE->TW\Wb,
EOERICE S DR WVE TR B, Bl & ki E 84 H OMMIZ AL T 55D TH 2,

Spawning Stock Abundance
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E A A\
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o |
£ o5 _j \/\/\/ Average v\/ \/\/\
& VIMS Trawl,
15 VIMS Trawl & VIMS Trawl, Calvert Cliffs,
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MD Trawl Winter Dredge
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g B & &8 8 8 8 8 8 8 8 8§

3
8 FEIMEEIREL (KEKE : B

e

OFx

AXIFBOBEVEICHETH D, Thbb, KEABLTHEY 2L L, £7237
K72 Z TR L T, BothoAEmosEBLEE b7 b, £ LT, BERMIZ, hxif
EIIWFENRBEIR R EIRIC -0 L, T —27 B0 X EREITHA.
U WHEE S0/ DAL K W IERICZ < BREEsE L, b L,

H AR
AR OEIE, BERE, BIOKEROCERILR 7 7 77 L Okt L0
TRDEEEmD D Z &

B

X OEEREITREHETE X, FICL > TRESELBHLHET TS, L
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PNUINHES A R0 B F TICEZES X MSXPR0 dermo 12k 0 —HE L < 5
Db b,
B4 9 @ Spat IT—ik LA FOELHE NS DENRE LD TH D, Spat 7 — X 1%, H
INELFEIIL, BRENRIET L AMEERH D Z 2R T, L, T—XI3U
HERTRE R YA X DAAFEZ KW 5 6 O TIEAR W,

Maryland Spat Set

Average Based on 53 Key Bars in MD
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150 -

Spat/bushel
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E

1939
1949
1959
1969
1979
1989
1999
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X9 FEIXFOERE (AV—F K, & mith)

INHOT—X1E MD OKIEIZH TS 53 IR O BROAERE N SERIRLEZ S
DTHD, NFXONE LT X ~DOEENTEKDBN~OWATR EIC L > TEEX
NDo HAWEMRNE | HRITENDAEDE LS ATREMIENMELS 25D Th 508,
MSX <° dermo 72 & OFREUTINHI S 31D, Loy LIEF IS AR & KEIZHEIE L C
LE 9, 70, EHNEITIUT—RITEEIZRE VLY, MSX X dermo JRIZ 753700 07
SRHDTH S,

(4) BE
WEIL, TV =7 BOEMRAERRICE > COHEFICEETH D, MBEIL, BFE
HEFEL., 2L OEY BROKS) OREIERD | SOFFESE. B & OBHOmM
B RO LR HEEEDRH > TREEZE, 2RV i EoOlmRle k&g
ZRITHDOTH D,

Hi=
2010 4|2 185,000 =— % — (9 7.5 /5 ha)

FE R

S MSX T E ARY U ASE dermo (FAEHIC X BHTR)
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2004 4 72,935 = — % — (2.95 75 ha HEED 39%) T %,

DIFIZ R 34,724 = —F— (91%) HEz T\ 5,

BEIZ L.

B LT,

LU, 1984 4£|T)% 38,000 =— % — (1.5 77 ha)

Acres of Bay Grasses (thousands)

2
=4

Restoration Goal (185, ODO acres by 2010)
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e & & & &
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&) F
=] =]

PRREHYRIBRERRREHARTRRERRBEYS
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE R

Source: Chesapeake Bay Program. *17ote — Hatched area of bar includes
estimated additional acreage. Mo Baywide surveys 1979-83 and 1988

10 WEEAEFmE (EF : AihH)
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Restoration Goal (185,000 acres by 2010)
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Chesapeake Bay Program
Benthic Community Condition - 2004

Figure 3-1.  Results of probability-based benthic sampling of the Maryland Chesapeake
Bay and its tidal tributaries in 2004. Each sample was evaluated in context
‘of the Chesapeake Bay benthic community restoration goals.

X 15 & Aiffi F+ 451
(F=H =2 BKET=F ) 7T ns T 2@)EE (RiH) 2005 4)

(6) K&

F=YP =BT 0T LAOERMKNRARIL, T E—2BNrOAEMEORE
RS LTCLEIZETHD, TOIT—iE, BIERTHIAEESHEERD D DITAD
WEREIZ, BERS D WVITEWRMEOREE KITT 2 LR8O E T LEWE OWA %
Bk E i3 T itk TH NS,

—143—



H A%
BT~ EHUIENIZ B W T, (LB AR A MHl, BT 22 812 kb
EWERA~DA 37 MK Li/IME L, BERIIZIZRSLTLE S 2L TH D,
Wi
TYHFR2)| (ma—Try—U— ), TFHazx747)I| (¥ h> DC) &k
ORIV TE T P TILEEIBROEBERMONTEY, 77 a7 I URNRERE
nTns,

Baltimore Harbor '}

Anacostia River § ‘)I e

e

7
&

@ Regions of Concern:
Areas with known chemical
contaminant-related impacts.

416 VEFEIGGDH LK (EE: F=V =7y b (FA FMIAETH))

F =7 BIZBT Db LA ERGEREIL, BIOE<HLISE#E L
VTINNLEST D (NFTRa, 7Faxs 47 b U FRXZJNBRVEERH L & L
THIG AL D HIBEAICRE S ALk CilE & T D,

1993 4= 9 H T, A EWE BB 3l 7 (Toxics Reduction Strategy Reevaluation
Directive) TiX, F =V E— 7 REBE2TE SN TV DLZEBYWER#E O A 37 |
NHLHIB)OFT = =7 BOMRE DM E L TCRLTFET IR, TFHaxrT 47
JII, BEO= Y RN EfRE LT,

IHHOXRE IR D HEITTF = ¥ — 7 I ORI O R E O FE R M 31
LEBOWBEN LR L CTHEWZANR L IET 7o 0IcE R e 2 ik ©th 5,

HIERN DT 7 > a 7T KRR T LB S s, T OB EINL oo
o DR RNEND | ALFWEIGEOAMLMM 2P & B 2 720 OkIg &2 ET 5

—144—



I, TROBMSLHIEZBEZIAATL O L L TRESEINERD D,

SEHIROT T o —F 1T HEIHE Y RVBRETIED D L BN S il w0,
BN LN ETe o TODHBR AN Z D5 B D L 7p > TV D, 1994 FEDOHERS Tk, x4
IR O REE, B (BS54 27 MK o TEKAZEEWEIEY O FTREEM
& % k) A SOk O AT ATREME MR W HBECBUR Tl T — 2 e <L (BEY)
BIGG o 202 E D DN EE e ik 2 EARFET H Z LIZEF LTV D,

F =Y v — 7 AW EIG ISR E FIAD R = A > ME CBP OHEME /N
BEICEoTHET S, MW EIGY L E OREIZE L TEDAY DORHE L 7F
WS DO TH D,

IO RXa Ay NI, AEWENEESMEAG W E B OBBEOFEICET 5
AEUZ IS 45O B T I VICHET HT-OICRH SN D, T b bxigiigk, HEE
Mgk, RSN R O FTREMEAMER MR, 3 R G LTV RV IR TH 5, K
EOEBLET A A RBZENEND A TITPE S - ik s S v b,

O & BEPSI) 23T 2 BB L MEIE I X 2 AEBRA~DF
AECFEDE Y. B, RRXNCAERZ B2 5 0AEERWETH 5,
NS DAL YE I RER TIE2R < RER LRI L XL O e BaBotRRy
AT MCEZ D Z L3, UL, ZLOLFEWEITER L 20 Khodb b #
A TR HIKMEDALFEIIK P EY O BAEESLLEFTIZH D WVIE, EfFICETHE
ZRIEFTZ L bho T D,

P £
NHORHER I B 5 R~ DR 152 5 IS R 2 <
I 5R0 5 5 kM TLAMEDARCHIRT 5 = & Th b,

R
F =P = BOFME & EHE AT DAY ET — 2 IS E 5
e ONEHAIR D A B IRA~ DAL FIEYR IO FHERH T 21T o 72, T ORERE R DX
WY, 2L, T2 =BT T AOoBBREE-HOEHSET=4Y
¥ TV REE DWW G Z 24—y N ET A DI BN D,

—145—



Mortheast
Susquehanna 2 Elk
Bush -
GLII'IFIIZI'H'GEF e I rBonEmia
Widdle i Sassafrass
Back g 11;

= Chester
Banimore Harmrmatapscn

Eaﬂem Bay
Anacosta i

.."'rl MI|E5
# _Achoptank

Manticoke

P 1 "
__.- Foo
F‘l:m:lrnal:
et WICOTICD

~phianakn
AHIg Annemessex

Rappahannock & (CIFocomoke
Tangier Sound
H: ﬁ%%’%\? RO A HEME Mattaponi(() % £ ‘ LEGEND
DIEESNCL DMK | oo N o
- B R RE: A SR R | Chickahomey TR averse effacts
P = A/H A s
%ﬂm s Y”"‘ gl o
N %2% BEME 2MEE L N Bl .,-'qhh : 4 Arvs wah Law Probabity
b R LTt PN E e
Aoy ks %, T
W S E R E Y0 X oy gl
T 72 KR

17 F =Y =27 BOCFWEIZ L DB ~DED LI 8 2% K
(&8} : F=Ee =272y b (FiH))

OFYVTFNARX (TBT) &k 554

MU T FNAZRE, REEEE L THOW S, MM A A7 E S+
LSRN DD & INTWD, TBT 1T LAKFUTE TS, ZHudR7E

\CPEER R FR E LTHLW STV D

HiR

KERHELL TFICTENRDEICTBTREAZKTFSESLZ2 L, (X=Y=7® TBT

B CFE2) KEEEZ, UK (=2Fx UV —) T1/1KTHD,
TNV

HBEEIZP S D EETLTVAE DD, N—Y=FT Mo~ —Fi1< Tl
T R URHIREM O X O IR OFREIRIZAERR E 72D LUV TEIVIREET

60

—146—



Trends in TBT Water Column Concentrations
at Four Stations in Sarah Creek, Virginia
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Federal Agencies Working to Protect Bay Area Open Space (i #3BE4R /=)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
1{The Presidio Trust http://www.presidiotrust.gov/ Federal
2| Travis Air Force Base Federal
3]U.S. Army Corps of Engineers http://www.usace.army.mil/ Federal
4]U.S. Bureau of Land Management http://www.ca.blm.gov/ Federal
5]U.S. Bureau of Reclamation http://www.usbr.gov/ Federal
6]U.S. Coast Guard http://www.uscg.mil/ Federal
7]U.S. Department of Agriculture http://www.usda.gov/ Federal
8]U.S. Department of Veteran Affairs http://www.va.gov/ Federal
9]U.S. Environmental Protection Agency Federal

10]U.S. Fish and Wildlife Service http://www.fws.gov/ Federal

11{U.S. Forest Service Federal

12]U.S. Geological Survey Federal
U.S. National Oceanic and Atmospheric

13| Administration http://www.noaa.gov/ Federal

14]U.S. National Park Service http://www.nps.gov/ Federal
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State Agencies Working to Protect Bay Area Open Space (M @ BE£#FEES)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
1| Commission http://www.bcdc.ca.gov/ State
2|California Board of Reclamation State
3|California Coastal Commission http://www.coastal.ca.gov/ State
4|California Department of Conservation http://www.consrv.ca.gov/ State
5|California Department of Fish and Game http://www.dfg.ca.gov/ State
6| California Department of Food and Agriculture |http://www.cdfa.ca.gov/ State

California Department of Forestry and Fire
7|Protection http://www fire.ca.gov/ State
8| California Department of General Services State
9| California Department of Mental Health http://www.dmh.cahwnet.gov/ State

10]California Department of Transportation State
11| California Department of Veterans Affairs http://www.cdva.ca.gov/ State
12| California Department of Water Resources http://www.dwr—water.ca.gov/ State
13| California State Coastal Conservancy http://www.scc.ca.gov/ State
14| California State Lands Commission http://www.slc.ca.gov/ State
15| California State Parks http://www.parks.ca.gov/ State
16|Board State
17| California Wildlife Conservation Board http://www.dfg.ca.gov/wcb/ State
18|Delta Protection Commission State
Regional Water Quality Control Board, San
19|Francisco Bay Region http://www.swrcb.ca.gov/rwgcb2/ State
San Francisco Bay Area Wetlands Restoration
20|Program http://www.sfwetlands.ca.gov/ State
21|San Francisco Estuary Project | State
Local Counties Working to Protect Bay Area Open Space  (J15 H{&{A : &)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
1|County of Alameda http://www.co.alameda.ca.us/ County
2|County of Contra Costa http://www.co.contra—costa.ca.us/ |County
3|County of Marin http://www.co.marin.ca.us/ County
4|County of Napa http://www.co.napa.ca.us/ County
5/City and County of San Francisco _|http://www.ci.sf.ca.us/ County
6| County of San Mateo http://www.co.sanmateo.ca.us/. County
7]County of Santa Clara http://www.sccgov.org/ County
8|County of Solano http://www.solanocounty.com/ County
9|County of Sonoma http://www.sonoma—county.org/ County
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Local Cities Working to Protect Bay Area Open Space (177 H i&{A : HHlT)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
1|City of Alameda http://www.ci.alameda.ca.us/ City
2|City of Albany http://www.albanyca.org/ City
3|City of American Canyon http://www.ci.american—canyon.ca.us/ |City
4|City of Antioch http://www.ci.antioch.ca.us/ City
5|City of Belmont http://www.belmont.gov/ City
6|City of Belvedere http://www.cityofbelvedere.org/ City
7|City of Benicia http://www.ci.benicia.ca.us/ City
8|City of Berkeley http://www.ci.berkeley.ca.us/ City
9|City of Brentwood http://www.ci.brentwood.ca.us/ City

10]|City of Brisbane http://www.ci.brisbane.ca.us/ City
11]|City of Burlingame http://www.burlingame.org/ City
12|City of Calistoga http://www.ci.calistoga.ca.us/ City
13| City of Campbell http://www.cityofcampbell.com/ City
14|City of Clayton http://www.ci.clayton.ca.us/ City
15]|City of Cloverdale http://www.cloverdale.net/ City
16| City of Concord http://www.ci.concord.ca.us/ City
17|City of Cotati http://www.ci.cotati.ca.us/ City
18] City of Cupertino http://www.cupertino.org/ City
19|City of Daly City http://www.dalycity.org/ City
20|City of Davis http://www.city.davis.ca.us/ City
21| City of Dixon http://www.ci.dixon.ca.us/ City
22|City of Dublin http://www.ci.dublin.ca.us/ City
23|City of East Palo Alto http://www.ci.east—palo—alto.ca.us/ City
24|City of El Cerrito http://www.el-cerrito.com/ City
25|City of Emeryville http://www.ci.emeryville.ca.us/ City
26|City of Fairfield http://www.ci fairfield.ca.us/ City
27|City of Foster City http://www fostercity.org/ City
28|City of Fremont http://www.ci.fremont.ca.us/ City
29|City of Gilroy http://www.ci.gilroy.ca.us/ City
30|City of Half Moon Bay http://www.half-moon-bay.ca.us/ City
31|City of Hayward http://www.ci.hayward.ca.us/ City
32|City of Healdsburg http://www.ci.healdsburg.ca.us/ City
33| City of Hercules http://www.ci.hercules.ca.us/ City
34|City of Hillsborough http://www.hillsborough.net/ City
35|City of Lafayette http://www.ci.lafayette.ca.us/ City
36| City of Larkspur http://www.ci.larkspur.ca.us/ City
37|City of Livermore http://www.ci.livermore.ca.us/ City
38|City of Los Altos http://www.ci.los—altos.ca.us/ City
39|City of Martinez http://www.cityofmartinez.org/ City
40|City of Menlo Park http://www.ci.menlo—park.ca.us/ City
41|City of Mill Valley http://www.cityofmillvalley.org/ City
42|City of Millbrae http://www.ci.millbrae.ca.us/ City
43|City of Milpitas http://www.ci.milpitas.ca.gov/ City
44|City of Monte Sereno http://www.montesereno.org/ City
45|City of Morgan Hill http://www.ci.morgan—hill.ca.gov/ City
46| City of Mountain View http://www.ci.mtnview.ca.us/ City
47|City of Napa http://www.cityofnapa.org/ City
48|City of Newark http://www.ci.newark.ca.us/ City
49|City of Novato http://www.ci.novato.ca.us/ City
50| City of Oakland http://www.oaklandnet.com/ City
51| City of Oakley http://www.ci.oakley.ca.us/ City
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Local Cities Working to Protect Bay Area Open Space (#1757 H &1k : HiliT->-3&)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
52|City of Orinda http://www.ci.orinda.ca.us/ City
53| City of Pacifica http://www.ci.pacifica.ca.us/ City
54|City of Palo Alto http://www.city.palo—alto.ca.us/ City
55|City of Petaluma http://www.ci.petaluma.ca.us/ City
56| City of Piedmont http://www.ci.piedmont.ca.us/ City
57|City of Pinole http://www.ci.pinole.ca.us/ City
58|City of Pittsburg http://www.ci.pittsburg.ca.us/ City
59|City of Pleasant Hill http://www.ci.pleasant—hill.ca.us/ City
60|City of Pleasanton http://www.ci.pleasanton.ca.us/ City
61|City of Redwood City http://www.ci.redwood—city.ca.us/ City
62| City of Richmond http://www.ci.richmond.ca.us/ City
63| City of Rio Vista http://www.ci.rio-vista.ca.us/ City
64|City of Rohnert Park http://www.ci.rohnert—park.ca.us/ City
65|City of Saint Helena http://www.ci.st—helena.ca.us/ City
66|City of San Bruno http://www.ci.sanbruno.ca.us/ City
67|City of San Carlos http://www.ci.san—carlos.ca.us/ City
68|City of San Jose http://www.ci.sj.ca.us/ City
69|City of San Leandro http://www.ci.san—leandro.ca.us/ City
70|City of San Luis Obispo http://www.ci.san—luis—obispo.ca.us/ City
71]|City of San Mateo http://www.cityofsanmateo.org/ City
72|City of San Pablo http://www.ci.san—pablo.ca.us/ City
73|City of San Rafael http://www.cityofsanrafael.org/ City
74|City of San Ramon http://www.sanramon.ca.gov/ City
75|City of Santa Clara http://www.ci.santa—clara.ca.us/ City
76| City of Santa Cruz City
77|City of Santa Rosa http://www.ci.santa—rosa.ca.us/ City
78|City of Saratoga http://www.saratoga.ca.us/ City
79|City of Sausalito http://www.ci.sausalito.ca.us/ City
80|City of Sebastopol http://www.ci.sebastopol.ca.us/ City
81|City of Sonoma http://www.sonomacity.org/ City
82| City of South San Francisco http://www.ssf.net/ City
83| City of Suisun City http://www.suisun.com/ City
84|City of Sunnyvale http://www.ci.sunnyvale.ca.us/ City
85|City of Union City http://www.ci.union—city.ca.us/ City
86| City of Vacaville http://www.cityofvacaville.com/ City
87|City of Vallejo http://www.ci.vallejo.ca.us/ City
88|City of Walnut Creek http://www.ci.walnut—creek.ca.us/ City
89| Town of Atherton http://www.ci.atherton.ca.us/ City
90| Town of Colma http://www.colma.ca.gov/ City
91| Town of Corte Madera http://www.ci.corte—madera.ca.us/ City
92| Town of Danville http://www.ci.danville.ca.us/ City
93| Town of Fairfax http://www.town—of—fairfax.org/ City
94| Town of Los Altos Hills http://www.losaltoshills.ca.gov/ City
95| Town of Los Gatos http://www.town.los—gatos.ca.us/ City
96| Town of Moraga http://www.ci.moraga.ca.us/ City
97| Town of Portola Valley http://www.portolavalley.net/ City
98| Town of Ross http://www.townofross.org/ City
99| Town of San Anselmo http://www.townofsananselmo.org/ City

100] Town of Tiburon http://www.tiburon.org/ City
101|Town of Windsor http://www.ci.windsor.ca.us/ City
102| Town of Woodside http://www.woodsidetown.org/ City
103| Town of Yountville http://www.yville.com/ City
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Spacial

District Working to Protect Bay Area Open Space

OrganizationName

WebsiteAddress

OrgType

—_

Alameda County Mosquito Abatement District

http://www.mosquitoes.org/

Special District]

N

Alameda County Resource Conservation District

http://www.baysavers.org/

Special District]

w

Ambrose Recreation and Park District

http://www.ambroserec.org/

Special District]

Contra Costa County Resource Conservation
District

http://www.ccrcd.org/

Special District]

Contra Costa Mosquito and Vector Control

http://www.ccmvcd.dst.ca.us/

Special District]

Dixon Resource Conservation District

Special District

East Bay Regional Park District

http://www.ebparks.org/

Special District]

0N |o o[

Gold Ridge Resource Conservation District

http://www.sonomamarinrcds.org/district—gr/

Special District]

©

Greater Vallejo Recreation District

http://www.gvrd.org/

Special District]

10

District

http://home.pacbell.net/gcrcd/

Special District]

11

Hayward Area Recreation and Park District

http://hard.dst.ca.us/

Special District]

12

Livermore Area Recreation and Park District

http://www.larpd.dst.ca.us/

Special District]

13

Loma Prieta Resource Conservation District

Special District

14

Marin County Open Space District

http://www.marinopenspace.org/

Special District]

15

Marin County Resource Conservation District

mc/.

Special District]

16

Marinwood Community Services District

http://www.marinwood.org/

Special District]

17

Midpeninsula Regional Open Space District

http://openspace.org/

Special District]

18]|Monte Rio Recreation and Park District Special District
19[Napa County Resource Conservation District http://www.naparcd.org/ Special District|
20|Pleasant Hill Recreation and Park District http://www pleasanthillrec.com/ Special District
21|{Port of Sacramento http://www.portofsacramento.com/ Special District]
22|San Francisquito Creek Joint Powers Authority |http://www.city.palo—alto.ca.us/jpa/ Special District]
23|District http://www.sanmateorcd.org/ Special District]
24|Santa Clara County Open Space Authority http://openspaceauthority.org/ Special District]
25[Solano Resource Conservation District Special District
Sonoma County Agricultural Preservation and
26|Open Space District http://www.sonomaopenspace.org/. Special District]
27|Sotoyome Resource Conservation District ssr/ Special District]
Southern Sonoma County Resource http://www.sonomamarinrcds.org/district—
28|Conservation District ssc/ Special District]
29| Strawberry Recreation District http://strawberry.marin.org/ Special District]
30| Suisun Resource Conservation District Special District
31|Vacaville—Elmira Cemetery District Special District
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Non-Profit Land Conservation Organizations Working to Protect Bay Area Open Space

(bthfR4s)

OrganizationName WebsiteAddress OrgType
1]American Land Conservancy http://www.alchet.org/ Non—Profit
2|Archaeological Conservancy http://www.americanarchaeology.com/ |Non—Profit
3]Audubon Canyon Ranch http://www.egret.org/ Non—Profit
4|Bay Area Ridge Trail Council http://www.ridgetrail.org/ Non—Profit
5|Bodega Land Trust http://www.bodeganet.com/landtrust/ |Non—Profit
6|Bolinas Community Land Trust Non—Profit
7|Butters Land Trust http://www.butterslandtrust.org/ Non—Profit
8|California Academy of Sciences http://www.calacademy.org/ Non—Profit

California Biological Field Studies

http://www.mcs.csuhayward.edu/ bsow

9]|Association ers/cleary.html Non—Profit
10| California Oak Foundation http://www.californiaoaks.org/ Non—Profit
11]|California State Parks Foundation http://www.calparks.org/ Non—Profit
12| California Waterfowl Association http://www.calwaterfowl.org/ Non—Profit
13|Carquinez Strait Preservation Trust Non—Profit
14|Filoli Center http://www filoli.org/ Non—Profit
15|Golden Gate Audubon Society http://www.goldengateaudubon.org/ Non—Profit
16]Half Moon Bay Open Space Trust http://host.sanmateo.org/ Non—Profit
17|Homestead Valley Land Trust Non—Profit
18]Land Trust for Santa Clara County http://www.landtrustscc.org/ Non—Profit
19]Land Trust of Napa County http://www.napalandtrust.org/ Non—Profit
20|{LandPaths http://www.landpaths.org/ Non—Profit
21{Marin Agricultural Land Trust http://www.malt.org/ Non—Profit
22|Marin Audubon Society http://www.marinaudubon.org/ Non—Profit
23|Marin Open Space Trust Non—Profit
24|Mount Diablo Audubon Society http://www.diabloaudubon.com/ Non—Profit
25|Muir Heritage Land Trust http://www.muirheritagelandtrust.org/ |Non—Profit
26{Napa—Solano Audubon Society Non—Profit
27|National Audubon Society Non—Profit
28|Preservation http://www.nationaltrust.org/ Non—Profit
29| The Nature Conservancy http://www.tnc.org/ Non—Profit
30|Pacific Forest Trust http://www.pacificforest.org/ Non—Profit
31|Pacifica Land Trust http://www.pacificalandtrust.org/ Non—Profit
32|Peninsula Open Space Trust http://www.openspacetrust.org/ Non—Profit
33|Quail Ridge Wilderness Conservancy http://www.quailridge.org/ Non—Profit
34{San Geronimo Valley Land Trust Non—Profit
35|Sanctuary Forest Land Trust Non—Profit
36/Santa Clara Valley Audubon Society http://www.scvas.org/ Non—Profit
37[|Save Mount Diablo http://www.savemountdiablo.org/ Non—Profit
38| Sempervirens Fund http://www.sempervirens.org/ Non—Profit
39|Sequoia Audubon Society http://www.sequoia—audubon.org/ Non—Profit
40{Solano Land Trust http://www.solanolandtrust.org/ Non—Profit
41{Sonoma Land Trust http://www.sonomalandtrust.org/ Non—Profit
42|Southern Marin Land Trust Non—Profit
43| Tri—Valley Conservancy http://easement.addr.com/tvc/ Non—Profit
44|Trust for Hidden Villa http://www.hiddenvilla.org/ Non—Profit
45| Trust for Public Land http://www.tpl.org/ Non—Profit
46|Retreats http://www.uccr.org/ Non—Profit
47|Villa Montalvo http://www.villamontalvo.org/ Non—Profit
48|Wilderness Land Trust http://www.wildernesslandtrust.org/ Non—Profit
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Education and Advocacy Organizations Working to Protect Bay Area Open Space
BOF—T 2 AR—= A% 5F 5 [ OIZIHES 5 ZEBR K& CBORTR S BIfR O HIE

OrganizationName

WebsiteAddress

OrgType

Acterra

http://acterra.org/

Education / Advocacy

Alameda Creek Alliance

http://www.alamedacreek.org/

Education / Advocacy

Arthur and Elena Court Nature Watch Conservancy

http://www.arthurcourt.com/nwe.htm

Education / Advocacy

Bay Area Barns and Trails

http://www.bayareabarnsandtrails.org/

QD[N | —

Bay Area Open Space Council

Education / Advocacy

http://www.openspacecouncil.org/

Education / Advocacy

Bay Area Stormwater Management Agencies
Association

Education / Advocacy

The Bay Institute

http://www.bay.org/

Education / Advocacy

Bicycle Trails Council of Marin

Education / Advocacy

© |0 ||

Bicycle Trails Council of the East Bay

http://www.btceastbay.org/

Education / Advocacy

10

Blue Ridge / Berryessa Natural Area Conservation
Partnership

Education / Advocacy

11

Bluewater Network

http://bluewaternetwork.org/

Education / Advocacy

12]California Association of Local Conservation Corps Education / Advocacy
13| California Conservation Corps Education / Advocacy
14| California Exotic Pest Plant Council Education / Advocacy
15]California Futures Network Education / Advocacy
16| California League of Conservation Voters http://www.ecovote.org/ Education / Advocacy

17

California Native Grass Association

http://www.cnga.org/

Education / Advocacy

18

California Native Plant Society

http://www.cnps.org/

Education / Advocacy

19]California Park and Recreation Society http://www.cprs.org/ Education / Advocacy
20| California Rail Foundation Education / Advocacy
21]California Recreational Trails Committee Education / Advocacy

22

California Riding and Hiking Trail Association

Education / Advocacy

23

California State Horsemen's Association

Education / Advocacy

24|California Trout http://www.caltrout.org/ Education / Advocacy
25| California Wilderness Coaltion http://www.calwild.org/ Education / Advocacy
26| Californians for Western Wilderness http://www.caluwild.org/ Education / Advocacy
27|Carquinez Regional Environmental Education Center Education / Advocacy
28] Center for Marine Conservation Education / Advocacy

29[Central Valley Habitat Joint Venture http://www.usbr.gov/mp/cvhjv/ Education / Advocacy
30|Chabot Canyon Preserve Education / Advocacy
31]|Citizens Committee to Complete the Refuge http://www.refuge.org/ Education / Advocacy
32| Citizens for the Preservation of El Granada Education / Advocacy
33|CLEAN South Bay Education / Advocacy

34

Clean Water Action

http://cleanwateraction.org/

Education / Advocacy

Coalition for the Outdoor Recreation Plan (Sonoma

35|County) http://www.sonomatrails.org/ Education / Advocacy
36]|Coastside Preservation and Recreation Education / Advocacy
37|Committee for Green Foothills http://www.greenfoothills.org/ Education / Advocacy

38

Communities for a Better Environment

Education / Advocacy

Community Youth Council for Leadership and

39|Education Education / Advocacy
40| The Conservation Fund http://www.conservationfund.org/ Education / Advocacy
41|Defense Of Place http://defenseofplace.rri.org/ Education / Advocacy
42|Delta Science Center at Big Break Education / Advocacy
43|Ducks Unlimited http://www.ducks.org/ Education / Advocacy
44|Earth Team Education / Advocacy
45|East Bay Area Trails Council Education / Advocacy
46|East Bay Bicycle Coalition Education / Advocacy
47|East Bay Conservation Corps Education / Advocacy
48|East Bay Urban Gardeners Education / Advocacy

49

East Bay Watershed Center at Merritt College

http://www.merritt.edu/"envst/watershed.

html

Education / Advocacy

50

EcoCity Builders

http://www.ecocitybuilders.org/

Education / Advocacy
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OrganizationName

WebsiteAddress
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51|Ecology Center http://ecologycenter.org/ Education / Advocacy
52|EcoNet Education / Advocacy
53|El Cerrito Greenway Committee Education / Advocacy

54|Environmental Careers Organization http://www.eco.org/ Education / Advocacy
55|Environmental Defense Education / Advocacy
56|Environmental Policy Center Education / Advocacy
57|Environmental Water Caucus Education / Advocacy
58|Federation of Fly Fishers San Mateo County Education / Advocacy

59

Food, Land, and People

Education / Advocacy

60

Friends of Alhambra Creek

Education / Advocacy

61

Friends of Baxter Creek

http://www.creativedifferences.com/baxte

rcreek/

Education / Advocacy

62

Friends of Coastal Open Space

Education / Advocacy

63

Friends of Corte Madera Creek Watershed

Education / Advocacy

64

Friends of Creeks in Urban Settings

Education / Advocacy

65|Friends of Fitzgerald Marine Life Refuge Education / Advocacy
66|Friends of Five Creeks http://www fivecreeks.org/ Education / Advocacy
67|Friends of Franklin Canyon Education / Advocacy
68|Friends of Glen Canyon Park Education / Advocacy
69|Friends of Islais Creek Education / Advocacy

70

Friends of Livermore

http://www.friendsoflivermore.org/

Education / Advocacy

71

Friends of Novato Creek

Education / Advocacy

72|Friends of Orinda Creeks Education / Advocacy
73|Friends of Pinole Creek Watershed Education / Advocacy
74|Friends of Recreation and Parks Education / Advocacy

75

Friends of San Leandro Creek

http://www.fslc.org/

Education / Advocacy

76

Friends of Sausal Creek

http://www.sausalcreek.org/

Education / Advocacy

77|Friends of Stevens Creek Trail http://www.stevenscreektrail.org/ Education / Advocacy
78|Friends of Strawberry Creek http://www.strawberrycreek.org/ Education / Advocacy
79|Friends of Temescal Creek http://www.aoinstitute.org/temescal/ Education / Advocacy

80

Friends of the Creeks

Education / Advocacy

81

Friends of the Napa River

Education / Advocacy

82

Friends of the San Francisco Estuary

http://www.abag.ca.gov/bayarea/sfep/abo
ut/friends.html

Education / Advocacy

83

Friends of the Urban Forest

Education / Advocacy

84

Golden Gate National Parks Conservancy

http://www.parksconservancy.org/

Education / Advocacy

85

Golden Gate National Recreation Area and Point
Reyes National Seashore Advisory Commission

Education / Advocacy

86

Golden West Women's Fly Fishers

Education / Advocacy

87|Great Valley Center http://greatvalley.org/ Education / Advocacy
88|Green City Education / Advocacy
89|Greenbelt Alliance http://www.greenbelt.org/ Education / Advocacy

90

Greenlnfo Network

http://www.greeninfo.org/

Education / Advocacy

91

Habitat Restoration Project, Point Reyes

Education / Advocacy

92|Hayward Hiking Club Education / Advocacy
93|Henry W. Coe State Park Trail Advisory Committee Education / Advocacy
94|Heritage Trails Fund / Amigos de Anza http://www.therapure.com/anza—trail/ Education / Advocacy
95]Initiatives Education / Advocacy
96|Kids for the Bay http://www kidsforthebay.org/ Education / Advocacy
97{Land Trust Alliance http://www.lta.org/ Education / Advocacy
98|Last Chance Committee Education / Advocacy
99|Latino Issues Forum Education / Advocacy

100

League of Women Voters of the Bay Area

http://www.lwvba-ca.org/

Education / Advocacy
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101|EcoCity Builders http://www.ecocitybuilders.org/ Education / Advocacy
101]Lindsey Museum Education / Advocacy
102]Literacy for Environmental Justice Education / Advocacy
103]Los Altos Hills Open Space Committee Education / Advocacy

104|Marin Baylands Advocates Education / Advocacy
105[Marin Conservation League http://www.conservationleague.org/ Education / Advocacy
106|MCTV Education / Advocacy
107|Metropolitan Horsemen's Association Education / Advocacy
108|Midcoast Park Lands http://www.mpl.sanmateo.org/ Education / Advocacy

109

Mill Valley Streamkeepers

http://www.millvalleystreamkeepers.org/

110

Mission Creek Conservancy

Education / Advocacy

Education / Advocacy

111

Monte Sereno Open Space Commission

Education / Advocacy

112

Monterey Bay Sanctuary Foundation

Education / Advocacy

113

Napa Valley Horsemen's Association

Education / Advocacy

114

National Biological Service

Education / Advocacy

115

National Fish and Wildlife Foundation

Education / Advocacy

116

National Parks and Conservation Association

Education / Advocacy

117

National Wildlife Federation

Education / Advocacy

118

Native Habitats

http://www.nativehabitats.org/

Education / Advocacy

119

Natural Heritage Institute

http://www.n—h-i.org/

Education / Advocacy

120

Neighborhood Parks Council

Education / Advocacy

121

North Bay Riparian Station

http:///www.mywatershed.org/

Education / Advocacy

122

Qakland Museum of California

Education / Advocacy

123|Open Space Alliance of Santa Cruz http://www.santacruzosa.org/ Education / Advocacy
124[Open Space Commitee of Pacifica Education / Advocacy
125|Pacific Coast Federation of Fishermen's Associations Education / Advocacy

126

Pacific Coast Joint Venture

http://www.pcjv.org/

Education / Advocacy

127

Pacific Crest Trails Association

Education / Advocacy

128|Pacifica Environmental Family / Beach Coalition Education / Advocacy
129|Pacifica Open Space Committee Education / Advocacy
130]Partnership for Regional Livability Education / Advocacy

131

Pescadaro Conservation Alliance

Education / Advocacy

132

Pescadero Municipal Advisory Committee

Education / Advocacy

133|Petaluma Riverkeeper Education / Advocacy
134[Pine Ridge Association Education / Advocacy
135]|Planet Drum Foundation http://www.planetdrum.org/ Education / Advocacy
136{Planning and Conservation League http://www.pcl.org/ Education / Advocacy
137]|Port Costa Conservation Society http://www.portcosta.com/ Education / Advocacy

138

PRBO Conservation Science

http://www.prbo.org/

Education / Advocacy

139

Preserve Area Ridgelands Committee

Education / Advocacy

140]Rails to Trails Conservancy http://www.railtrails.org/ Education / Advocacy
141[Resource Renewal Institute Education / Advocacy
142|REthink HOME Education / Advocacy
143|Richmond Environmental Defense Fund Education / Advocacy

144

Riparian Habitat Joint Venture

/

Education / Advocacy

145

Salmon Protection and Watershed Network (SPAWN)

http://www.spawnusa.org/

Education / Advocacy

146

San Anselmo Open Space Committee

Education / Advocacy

147]|San Francisco Bay Bird Observatory http://www.sfbbo.org/ Education / Advocacy
148|San Francisco Bay Joint Venture http://www.sfbayiv.org/ Education / Advocacy
149]|San Francisco Bay Trail Project http://www.baytrail.org/ Education / Advocacy
150{San Francisco Estuary Institute http://www.sfei.org/ Education / Advocacy
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151

San Francisco League of Urban Gardeners

Education / Advocacy

152[San Francisquito Watershed Council http://www.acterra.org/watershed/ Education / Advocacy
153|San Francsico Tomorrow Education / Advocacy
154|San Gregorio Environmental Resource Center Education / Advocacy
155|San Juan Canyon Preservation Trust http://www.sanjuancanyon.org/ Education / Advocacy

156

San Mateo Coast Natural History Association

Education / Advocacy

San Pablo Watershed Neighbors Education and

157|Restoration Society (SPAWNERS) http://www.spawners.net/ Education / Advocacy
158|San Pedro Creek Watershed Coalition Education / Advocacy
159|San Ramon Horsemen’s Association Education / Advocacy
160|Santa Clara Basin Watershed Management Initiative [http://www.scbwmi.org/ Education / Advocacy
161]Santa Clara County Greenbelt Coalition Education / Advocacy
162]|Santa Clara Horsemen’'s Association Education / Advocacy
163|Save Open Space in Alameda Education / Advocacy
164|Save Our Shores Education / Advocacy
165|Save San Francisco Bay Association http://www.savesfbay.org/ Education / Advocacy
166]Save the Redwoods League http://www.savetheredwoods.org/ Education / Advocacy

167

Sierra Club

http://www.sierraclub.org/

Education / Advocacy

168

Silicon Valley Conservation Council

http://www.svconservationcouncil.org/

Education / Advocacy

169

Skyline Park Citizens Association

Education / Advocacy

http://www.ncfaa.com/skyline/skyline par

170]Skyline Wilderness Park Association k.htm Education / Advocacy
171]Sonoma County Trails Council Education / Advocacy
172]Sonoma Ecology Center http://www.sonomaecologycenter.org/ Education / Advocacy

173|Sonoma Mountain Preservation Group http://www.sonomamountain.org/ Education / Advocacy
174]South County Trails Committee Education / Advocacy
175]Stepping Softly Education / Advocacy
176{Suisun Marsh Natural History Association Education / Advocacy
177|Surface Transportation Policy Project Education / Advocacy
178]Sustainable City http://www.sustainable—city.org/ Education / Advocacy

179

Sustainable Conservation

http://www.suscon.org/.

Education / Advocacy

Three Circles Center for Multicultural Environmental

180|Education Education / Advocacy
181|Tides Foundation Education / Advocacy
182]Trail Council of Lafayette Education / Advocacy
183| Trails for Richmond Action Committee (TRAC) Education / Advocacy
184| Transportation and Land Use Coalition http://www.transcoalition.org/ Education / Advocacy
185] Transportation for a Livable City http://www.livablecity.org/ Education / Advocacy
186 Tri—City Ecology Center Education / Advocacy
187]|Tri—Valley Trails Council Education / Advocacy
188[Trout Unlimited http://www.tu.org/ Education / Advocacy
189{Urban Creeks Council http://www.urbancreeks.org/ Education / Advocacy

190

Urban Ecology

Education / Advocacy

191

Urban Habitat Program

Education / Advocacy

192]|Vacaville Historical Museum Education / Advocacy
193|Walnut Creek Open Space Foundation http://www.wcosf.org/ Education / Advocacy
194|Waterfront Coalition Education / Advocacy
195|WaterKeepers Northern California http://www.waterkeepers.org/ Education / Advocacy

196|The Watershed Project http://www.thewatershedproject.org/ Education / Advocacy
197|West Contra Costa Environmental Education Council Education / Advocacy
198]|Wild in the City Education / Advocacy
199|The Wilderness Society Education / Advocacy

200

Yerba Buena Nursery

Education / Advocacy
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1] Agricultural Trust of Contra Costa County Business / Agriculture
2|Alameda County Farm Bureau http://www.cfbf.com/counties/co—-01.htm Business / Agriculture
3|American Farmland Trust http://farmland.org/ Business / Agriculture
4|Bay Planning Coalition http://www.bayplanningcoalition.org/ Business / Agriculture
5|Brentwood Agricultural Land Trust Business / Agriculture
6| California Cattlemen’s Association http://www.calcattlemen.org/ Business / Agriculture
7|California Farm Bureau Federation http://www.cfbf.com/ Business / Agriculture
8|California Farmlink http://www.californiafarmlink.org/ Business / Agriculture
9|[California Rangeland Trust http://www.rangelandtrust.org/ Business / Agriculture
10| Community Alliance with Family Farmers http://www.caff.org/ Business / Agriculture
11]Contra Costa County Farm Bureau http://www.cccfb.org/ Business / Agriculture
12|Contra Costa Economic Partnership http://www.cceconptnr.org/ Business / Agriculture
13|Marin Community College District Business / Agriculture
14|Marin County Farm Bureau http://www.cfbf.com/counties/co=21.htm Business / Agriculture
15|Napa County Farm Bureau http://www.napafarmbureau.org/ Business / Agriculture
16]Napa Unified School District Business / Agriculture
17|San Mateo County Farm Bureau http://www.cfbf.com/counties/co—-41.htm Business / Agriculture
18]Santa Clara County Cattlemen's Association Business / Agriculture
19]Santa Clara County Farm Bureau http://www.cfbf.com/counties/co-43.htm Business / Agriculture
20]Silicon Valley Manufacturing Group Business / Agriculture
21|Solano County Farm Bureau http://www.cfbf.com/counties/co-48.htm Business / Agriculture
22]|Sonoma County Farm Bureau http://www.sonomacountyfarmbureau.com/ Business / Agriculture
23|Sonoma Farmlands Group Business / Agriculture
24| Tri-Valley Business Council http://www.trivalley.org/ Business / Agriculture
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OrganizationName
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OrgType

Alameda County Flood Control and Water
Conservation District, Zone 7 Water Agency

http://www.zone7water.com/

Water / Utilities

Alameda Countywide Clean Water Program

http://www.cleanwaterprogram.com/

Water / Utilities

Butano Canyon Mutual Water Company

Water / Utilities

California Water Service Company

http://www.calwater.com/

Water / Utilities

Central Coast Water Authority

http://www.ccwa.com/

Water / Utilities

Coastside County Water District

http://www.coastsidewater.org/

Water / Utilities

Contra Costa Water District

http://www.ccwater.com/

Water / Utilities

Dublin San Ramon Services District

http://www.dsrsd.com/

Water / Utilities

© Joo [N o o | |w N | =

East Bay Municipal Utility District

http://www.ebmud.com/

Water / Utilities

10

Marin County Flood Control and Water

http://www.co.marin.ca.us/depts/pw/m

Conservation District

ain/floodcontrol.cfm

Water / Utilities

11

Marin Municipal Water District

http://www.marinwater.org/

Water / Utilities

12

Mountain View Sanitary District

Water / Utilities

13|Napa Sanitation District Water / Utilities
14|North Coast County Water District http://www.nccwd.com/ Water / Utilities
15|North Marin Water District http://www.nmwd.com/ Water / Utilities
16|Novato Sanitary District http://www.novatosan.com/ Water / Utilities
17|Pacific Gas and Electric http://www.pge.com/ Water / Utilities
18|San Jose Water Company Water / Utilities
19|Santa Clara Valley Water District http://www.valleywater.org/ Water / Utilities
20|Solano Irrigation District Water / Utilities
21|Sonoma County Water Agency http://www.scwa.ca.gov/ Water / Utilities
22|Vallejo Sanitation and Flood Control District hilp://www.vsfcd.com/ Water / Utilities
Academic Institutions
pNE2 IS
OrganizationName WebsiteAddress OrgType

1]|California State University, San Francisco Academic Institutions

2| California State University, Sonoma http://www.sonoma.edu/ Academic Institutions

3|Napa Valley College http://napavalley.edu/ Academic Institutions

4|Stanford University http://www.stanford.edu/ |Academic Institutions

University of California, Agriculture and Natural

5|Resources, Hopland Research and Extension Center Academic Institutions

6]University of California, Berkeley Academic Institutions

7]University of California, Cooperative Extension Academic Institutions

8|University of California, Davis http://www.ucdavis.edu/ Academic Institutions

9]University of California, Natural Reserve System http://nrs.ucop.edu/ Academic Institutions
10]University of California, Office of the President http://www.ucop.edu/ Academic Institutions
11|University of California, Santa Cruz Academic Institutions
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